[4] Cum autem Catanam esset ingressa, iussit eam Præses cuidam matrifamilias, nomine Aphroditæ, quæ nouem filias habebat, tradi ad dies triginta; vt malignis verbis & operibus eam circumuenientes, immutarent animum eius, [ab Aphrodite & filiabus per dies 30 tentatur,] & ad immolandum idolis pellicerent. Quæ sanctam Virginem nunc pollicitationibus, nunc blanditiis, alias minis aggressæ, adamante fortiorem inuenerunt, planeque inexpugnabilem. Vna sum, inquiebat; seque ipsam vincebat, & Mens mea, aiebat, fundata est super petram, qui Christus est, ideoque firmissima & immobilis. Hæc videns Aphrodite, ad Quintianum abiit, [frustra:] &

hæc retulit: Facilius est lapides mollire, & ferrum in plumbum transmutare, quam huius animum Virginis a Christianismo abstrahere. Clare deinde explicuit citra ullam dissimulationem, quæ ipsa, quæ filicæ dixerint ac tentarint, sed nihil omnino persuadere potuisse, ab omnibus quæ proponerentur abhorrenti.

[5] Quintianus autem pro tribunali sedens, adduci eam in prætorium iubet, itaque alloquitur: Quo orta genere es? [coram Præsidente fatetur se nobilem, sed ancillam Christi,] Sancta respondit: Non solum ingenuis ac nobilibus, sed & locupletissimis nata parentibus sum. Quintianus dixit: Si ingenua & illustris es, cur servilem personam præ te fers? Humilians se Agatha ait: Ancilla certe quidem sum Christi, ideoque, vt recte ais, servæ instar me habeo. Quintianus dixit: Vere libera mihi esse videris: tu vero, quod non es, cur teipsam servam facis? Et Agatha, Nostra, inquit, ingenuitas & gloria iis in rebus consistit, quibus Christi servitus declaratur. Tum Quintianus: Quid nos? liberi non sumus, qui Christi servitutem execramur? Agatha respondit: Vos ad talem devenistis servitutem & captiuitatem, [idololatrias servos esse:] vt non solum servi improborum dæmonum ac peccati, sed & detestabilium sensuque carentium idolorum opifices sitis, honorem eum qui Deo convenit, lapidibus & lignis deferentes.

[6] Quintianus dixit: Si quid insanias ac blasphemias, acriter te puniemus. Sed priusquam tormenta adhibeantur, dic mihi; Cur deorum venerationem execraris? Et Agatha: Ne deorum dicas, sed dæmonum. Dixit Quintianus: Elige tibi mentem bonam & rectam, & sacrificia diis, sin minus punieris, ac dira multa patieris, [deos ridet,] & ad extremum tandem sacrificabis. Agatha respondit: Sit vxor tua, sicut dea tua Venus, tuque vt Iuppiter deus tuus. Ego Christi mei fidem non erubescam. [iisque similem optat Præsidentem: flagellatur:] Quintianus ista audiens iussit eam virgis cædi, vt quæ Præsidentem